(*l*) L. II. p. 102. seqq.

(*m*) L. V. p. 55.

(*n*) L. VI. p. 176.

(*o*) Eod. L. p. 194.

(*p*) L. II. p. 449.

sit. Neque a calculis res ipsa differt : nam in iis partibus corporis , quorum humores vere per folliculos generantur, lentissimus motus est, mucusque ex naribus nunquam sponte effluit, haeretque in organis suis , dum per emunctionis vim aut sternutationis ejiciatur.

Verum humorum humanorum plerorumque ea natura est, ut celeritate aliqua egeant, qua ad usus necessarios parentur, & omnino per experimenta velociter moveantur. Non ergo poterunt per colum parari, cuius natura velocitatem omnem destruit. Non ergo poterit aut urina per folliculos percolari, aut perspirabile subcutaneum, aut animalis ille nervorum spiritus.

Imo vero nullus humor non mucosus, neque lentus, per folliculos generari poterit. Ea enim communis, & inseparabilis, omnium humorum humanorum natura est, ut retenti & immoti spissescant, exemplo bilis, muci, feminis, adipis, ceruminis, lactis: adsunt enim undique per receptacula sorbentes venulæ, quæ de humore stagnante sibi bibunt, quidquid tenuioris aquæ continent. Quare fluidos humores per folliculos percolari, rei ipsi, & Naturæ sapientiae repugnat.

S. XIV. Causa RUY SCHIANA vincit.

Cum rationes & istas, & alias, pro RUY SCHIO passim Cl. viri adferrent, ipseque causam suam pulcherrimorum, manu sua preparatorum, cadaverum ostensione confirmaret, sensim factum est, ut ejus causa prævaleret. Viscera nempe secrezioni destinata, eorumque imprimis acinos, glandulasque conglomeratas, meris conponi vasculis, cellulose telæ ope conjunctis, eo cum vinculi robore, ut consistat acinus, aque sui similibus, Iaxioribus filis sibi adnexis, totus & integer deduci possit. In quolibet præterea acino, vasorumve glomere, ex eadem sententia, ductus excretorius est, pluresve ductuli, qui de arteriola minima, tamquam ramulus minor, & sanguini impervius, decedere videtur, quæ fabrica in rene certo reperitur, in aliis quidem colis magna cuu veri specie ex conjectura admittitur. Secretio adeo a vulgari sanguinis circuitu hactenus differt, quod in isto quidem arteriola minima, cylindrica, in venam sibi æqualem, aut ampliorem continuetur, quæ sanguinem recipere apta sit, in humorum vero separatione ductus excretorius, rubro vasculo arterioso minor, tamquam ramus

ramus ex eo vasculo prodeat. Inter primos novæ sententiae auctores *Jeremias Lossius* fuit (*r*), qui ab anno 1681 glandulas pro valorum glomeribus habuit, quos glutinosæ particulae connecterent. In renibus & earum glandulis eamdem, ab anno retro 1680 *J. Conradus Peyer* (*s*) sententiam docuit, deque glandulis in universum *Bernardus Albinus* (*t*), & discipulus *Ruy Schii*, vir eloquio valentis & ingenio *J. Godofredus de Berger* (*u*). In Gallia, propria per experimenta, vasculosam viscerum glandularumque fabricam *Raymundus Vieusseux* (*x*) adstruere adnus est, quem *J. Cl. Adrianus Helvetius* (*y*) secutus est, & alii. Angli inter primos *MALPIGHIANAS* glandulas rejecerunt (*z*), eorumque principes (*a*) glandulam ita definiverunt, ut ab arteria minima complicata non differret. Neque folliculos *Petrus Antonius Melchior Lotti* (*b*), neque nostro ævo fere aliter docetur (*c*). Ipse demum candidissimus olim *Boerhaavia*, ultimis vitæ sue annis eo animum inclinavit, ut in amici opinionem transiret, uti ex *Feldmanniano* (*d*) codice, & cerebri exemplo adparet.